



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18052024-254248  
CG-DL-E-18052024-254248

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4  
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 364]  
No. 364]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मई 17, 2024/वैशाख 27, 1946  
NEW DELHI, FRIDAY, MAY 17, 2024/VAISAKHA 27, 1946

## केन्द्रीय विद्युत विनियामक आयोग अधिसूचना

नई दिल्ली, 19 अप्रैल, 2024

सं. ईको-ई/2024-केविआ.- दिनांक 03.11.2020 के संशोधन के साथ पठित "कोयला आधारित थर्मल पावर परियोजनाओं से पावर के साथ संपूरक, ग्रिड संबद्ध नवीकरणीय ऊर्जा विद्युत परियोजनाओं से राउण्ड दि क्लॉक विद्युत की प्राप्ति के लिए टैरिफ आधारित प्रतिस्पर्धात्मक बोली प्रक्रिया के लिए मार्गनिर्देश" पर दिनांक 22.07.2020 से संबंधित विद्युत मंत्रालय के प्रस्ताव के पैराग्राफ 5.1 और पैराग्राफ 6.4 के अनुसरण में केन्द्रीय विद्युत विनियामक आयोग बोली मूल्यांकन के प्रयोजन के लिए निम्नलिखित दरों और अन्य मापदण्डों को अधिसूचित करता है।

### I: बोली मूल्यांकन के लिए वार्षिक वृद्धि दरें (31.03.2025 तक खुलने वाली बोली के लिए)

क्र.सं.	विवरण	बोली मूल्यांकन हेतु वार्षिक वृद्धि दरें (%)
1.	स्वदेशी कोयला के लिए वृद्धि दर	3.59
2.	स्वदेशी गैस के लिए वृद्धि दर	2.66
3.	कोयले के अंतर्देशीय परिवहन प्रभार हेतु वृद्धि दरें	
3.1	125 किलोमीटर की दूरी तक	11.56

3.2	500 किलोमीटर की दूरी तक	7.22
3.3	1000 किलोमीटर की दूरी तक	6.44
3.4	2000 किलोमीटर की दूरी तक	4.39
3.5	2000 किलोमीटर की दूरी से आगे	3.87
4.	गैस के अंतर्देशीय परिवहन प्रभार हेतु वृद्धि दर	4.80
5.	आयातित कोयले के लिए वृद्धि दर	3.05
6.	आयातित गैस के लिए वृद्धि दर	(-)3.97
7.	आयातित कोयले के परिवहन के लिए वृद्धि दर	(-)6.53
8.	आयातित गैस के परिवहन के लिए वृद्धि दर	(-)6.53
9.	बोली मूल्यांकन के लिए प्रयुक्त की जाने वाली छूट दर	9.25

हरप्रीत सिंह पृथी, सचिव

[विज्ञापन-III/4/असा./133/2024-25]

### CENTRAL ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION

#### NOTIFICATION

New Delhi, the 19th April, 2024

**No. Eco-E/2024-CERC.**—In pursuance of paragraph 5.1 and paragraph 6.4 of the Ministry of Power's Resolution dated 22.07.2020 on "Guidelines for Tariff Based Competitive Bidding Process for Procurement of Round-The-Clock Power from Grid Connected Renewable Energy Power Projects, complemented with Power from Coal Based Thermal Power Projects" read with amendment dated 03.11.2020, the Central Electricity Regulatory Commission notifies the following rates and other parameters for the purpose of bid evaluation.

#### I: Annual Escalation Rates for Bid Evaluation (for bid opening up to 31.03.2025)

Sr. No.	Description	Annual Escalation Rates for Bid Evaluation (%)
1	Escalation rate for domestic coal	3.59
2	Escalation rate for domestic gas	2.66
3	Escalation rate for inland transportation charges for coal	
3.1	Up to 125 Km distance	11.56
3.2	Up to 500 Km distance	7.22
3.3	Up to 1000 Km distance	6.44
3.4	Up to 2000 Km distance	4.39
3.5	Beyond 2000 Km distance	3.87
4	Escalation rate for inland transportation charges for gas	4.80
5	Escalation rate for imported coal	3.05
6	Escalation rate for imported gas	(-)3.97
7	Escalation rate for transportation of imported coal	(-)6.53
8	Escalation rate for transportation of imported gas	(-)6.53
9	Discount rate to be used for bid evaluation	9.25

HARPREET SINGH PRUTHI, Secy.

[ADVT.-III/4/Exty./133/2024-25]